Terra haec sita est apud Holtzheim iuxta Mersene et solvit xi solidos
publicae istius monetae.

Obiit soror Reinwidis im idus Martii mensis.
Annales Rodenses, bij I'ertz, Mon., Script., xvi, p. 709.

N°. 257.

Andreas, bisschop van Utrecht, scheidt de parochianeri van Duiven van
de kerk te Groesen, rnits zij voor de dienst van den bisschop en den aarts-
diaken betalen 21 denarios oblationis , waartegen zij aan hunne kerk geven een
halve mansus eu de tiende van drie niansi.

In het jaar 1131.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.
Notum sit omnibus Christi iidelibus, tarn futuris quam et presen-

tibus, quod ego Andreas. Dei gratia Traiectensium episcopus, audita
et cognita eorum necessitate , tum pro longa et intolerabili itineris
difficultate, tum etiam pro negligentiis et contentionibus multis , que
inde sepius proveniebant, sed et pro timore Dei et anime mee salute,
consilio et interventu sapientium fidelium meorum, clericorum videlicet
et laicorum, cum in manibus meis prepositura Embricensis iudicata
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fuisset, parochianis de Tbufen concesserim, ut per omnia infra am-
bitum termini sui et parrochie sue omnimodas Christianitatis procu-
rationes in baptismo, synodo et sepultura ecclesie et atrii constructione
et aliis quibuscunique iusticiis libere et absolute habeant, et ab ecclesia
de Grosnen ab omnibus penitus exactione soluti et liberi in posterum
pernianeant, ea lege eoque tenore, ut, sicut de huiusmodi ecclesiis
circumquaque constitutum est, ad servicium episcopi et sui archidia-
coni xxi denarios, qui denarii oblationis appellantur, singulis annis
persolvant. Ipsi auteni eandem ecclesiain suam dimidio inanso terre
et decima trium mansoruni dotaverunt.

Quod ut ratum et inconvulsuni in füturis generatiouibus et evis
permaneat, paginam banc eis in munimentum inde conscribi et sigilli
nostri inipressione corroborari et insigniri iussimus.

Actum est autem anno Dominice incarnationis mcxxxi , indictione
villi, regnante domno Lotbario n, anno regni eius v, anno vero
episcopatus domni Andree in.

Huius rei testimonio testes idonei interfuerunt, clerici et laici liberi
et ministeriales: Meingotus maioris ecclesie prepositus, Herimannus
prepositus, Luizo prepositus, Liutliardus prepositus, Liutbertus decanus,
Wicbardus decanus , Gerhardus decanus , Wazzo decanus, Arnoldus
decanus, Hartbertus canonicus, comes Arnoldus de Oleve, comes
Tbeodericus de Upgoie, Giselbertus Ocliosum caput, Arnoldus castel-
lanus, Alferus scultetus, Gerbardus telonearius, Egbertus de Amstelle,
Rutbulfus Knif, Isbrandus, Wicberus dapifer, Suetgerus camerarius,
Gevehardus et alii quamplures.

Lacomblet, Urkundenbuch , 1, n°. 311, S. 205,
naar het oorspronkelijke.

N°. 258.

Andreas, bisschop van Utrecht, beschikt over zijn aandeel in de oblationes
te Putten en Ermelo.

In het jaar 1131.
In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Andreas, Dei gratia Traiectensis episcopus, notum facio pre-
senti scripto presentibus et futuris, qualiter unionem pacis, etc.

Et, ne contrarius legis infrenarem os bovi trituranti, debet enim
qui arat in spe arare , statui ut vi solidi, qui dantur in rationem
meam pro oblationibus de Putta et Ermello , in tres congregationes
predictas deinceps et in omne tempus dividantur hoc modo, etc.
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Gesta sunt hec anno Dominice incarnationis mcxxxi , indictione
v/m, episcopatus mei in, presentibus his : preposito Meingodo,
Heremanno, Luzone, Liuthardo ; decanis Siudberto, Wichardo, Wa-
zone, Arnoldo, Gerardo.

Bondam, Charterboek, no. 26, bl. 177.

N°. 259.

Andreas , bisschop van Utrecht, geeft de kerk en de curtis Beusichem aan
de kanunniken van s. Jan te Utrecht.

In het jaar 1131.
In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.
Sciant fideles, quam presentes tarn posteri, quoniam ego // Andreas,

Traiectensis ecclesie pontifex humillimus, inter prepositum Herimannum
et canonicos ecclesie beati Baptiste // Domini medius, caritate meeum
media, ecclesiam et curtim in Bosenchem a manu prepositi suscepi
et utrumque, ipso petente et concedente, // cum omni allodio, quo-
cumque situm est locorum, appendente, exceptis feodis duorum libe-
roruni: Amelrici, Giselberti et quatuor ministrorum : Suethgeri,
Alberti, Harnodi, Gozwini, et cum omni ea libertate iustitie, qua
ipse et omnes antecessores sui ante ipsum usque in presentem diein
sunt usi, in augnientuin prebendarum canonicis supramemorate ec¬
clesie, pro salute mea, pie in Cbristo donavi. Decimas vero duorum
altarium in Hoge et in Gesboron ab eisdem canonicis suscepi et eas
in usum suum preposito commisi ita, ne quoquam ab ecelesia pre-
dicta elonget, nee per aliquem inpediat, sed ut prudens dispensator,
et in his et in ceteris ecclesie bonis, curam diligentissime fratrum agat.

Ad buius rei sanetionem kartam quoque iussi fieri et nota sigilli mei
signavi. Si quis autem quiequam impie contra hoc molitus fuerit,
gladio anathematis intereat.

Hoc autem factum est anno Dominice incarnationis millesimo cxxxi,
indictione villi, regnante rege Lothario, anno vn regni eius, anno nn
episcopatus domni Andree, pontificis humillimi Traiectensis ecclesie.

Testes de saneto Martyno: Hardbertus prepositus, Lutbertus decanus,
Simon fdius comitis Hollandie, Wemerus prepositus de Berche, Con-
radus, Heinricus, Adelardus ; de saneto Petro : Lutbertus decanus,
Thiedricus Freso , Rodolfus , Albero , Altetus , Everhardus , Odoldus ;
de saneta Maria: Arnoldus decanus, Radolfus, Alwinus.

Naar het oorspronkelijke in de archieven van het
kapittel van s. Jan, te Utrecht, met opgedrukt,
onqeschonden zegel in witte was.
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N°. 260.

Gerard, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij koning Lothar in
het klooster Beuron , in Wurtemberg aan den Donau , in zijne bescherming nee'mt.

2 9 Maart 1131.

Et ut haec nostrae tuitionis auetoritas firma in perpetuum perma-
neat et inconyulsa, manuscriptum lioc inde fieri et sigilli nostri
impressione iussimus insignari. Amen.

Iunocentius papa, servus servorum Dei, Omnibus in Cm-isto salutem
et apostolicam benedictionem.

Manuscriptum hoc, datum a charissimo in Christo filio Lothario,
illustri et glorioso, Dei gratia Romanorum rege, in nostra et quam
plurimorum fldelium presentia, auetoritate Domini nostri Iesu Christi
et beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra confirmamus, et
ne aliquis contra huius chartae edictum presumat quiequid facere
interdieimus sub anathemate. Amen.

Et ut huius manuscripti memoria firmiter teneatur, placuit etiam
quorundam nomina prineipum scribendo nequaquam oblivione tradere,
quos curiae Leodiensi cognovimus adfuisse.

Signum domini Lotharn tertii Romanorum invictissimi.
Tietmarus, ad vicem Adalberti archicancellarii, recognovi.
Data quarto kal. Aprilis, anno Dominicae incarnationis millesimo

centesimo tricesimo primo, indictione nona, anno vero regni Lotharii,
Romanorum regis Serenissimi, sexto.

Actum Leodii feliciter in nomine Domini. Amen.
Huius chartae nuntius et exaetor fuit frater Henricus de Sucin-

dorphe.
Sequuntur nomina testium prescriptorum Lothari regis Romanorum.
Moguntinus archiepiscopus. Coloniensis archiepiscopus. Salzburgensis

archiepiscopus. Magdebnrgensis archiepiscopus. Bremensis archiepiscopus.
Babenbergensis episcopus. Ratisponensis episcopus. Wirczbm -gensis
episcopus. Eystetensis episcopus. Halberstatensis, Hildenesheimensis,
Cicensis, Merseburgensis, Havelburgensis, Patherbruunensis, Monaste-
riensis, Osenbrugensis, Constantiensis, Argentinensis, Wormatiensis,
Traiectensis, Metensis, Tullensis, Verdunensis et Tiburtinus episcopi
et xn cardinales et preterea plures episcopi, quorum nomina et civi-
tates iguoramus.